CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/06/21

SEGUNDA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

01

02

01

02

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – IV Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Prestação de Contas Consolidada – 2020 – Metropolitano Ligeiro de Mirandela S.A., Agroindustrial do Nordeste, EIM, S.A

e Resíduos do Nordeste EIM, S.A.

IDEM – Proposta de Alteração ao Mapa de Pessoal e ao Mapa Anual Global de Recrutamento Autorizado de 2021.

IDEM – Proposta de Protocolo de constituição da segunda Equipa de Intervenção Permanente na Associação Humanitária dos

Bombeiros Voluntários e Cruz Amarela de Mirandela.

IDEM - Modelo de Financiamento e Acordo de Financiamento/Aditamento ao Contrato Interadministrativo estabelecido entre o

Município e a CIM-TTM.

IDEM – Proposta de Minuta de Protocolo de cedência de utilização dos Polidesportivos/Parques Infantis.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio Extraordinário – Freguesia de Passos.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio - Associação Cultural de Vila Verdinho Barómetro da Aventura.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Proposta de Minuta de Protocolo de cedência de parte de imóvel à Nuclisol Jean Piaget.

IDEM – Proposta de Atribuição de apoio à Fundação Salesianos no âmbito da execução do Programa Escolhas – Projeto “Educ_ART

– E8G”.

DEASDJ – Minuta de Protocolo de Colaboração e Manual do Promotor - VIII.ª Edição do programa municipal de atividade física -

Mirandela a mexer.

IDEM – Proposta de Atualização das Comparticipações do Pré-Escolar para o ano 2021-2022.

DOMU – “PAICD 2 – Reabilitação integral de edifícios de habitação social – Bairro do GAT” - Decisão de contratar, escolha do tipo

de procedimento, entidades a convidar, nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças de procedimento e

cabimento.

IDEM – “Ecopista da linha do Tua – Troço no concelho de Mirandela” - Revisão de projeto. Aprovação de projeto. Decisão de

contratar, escolha do tipo de procedimento, entidades a convidar, nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças

de procedimento e cabimento.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Matiz – Ass. Prom. Saúde Mental

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2021/06/16

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues